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Sammen skaber vi Havredal Have og Anlæg – en social ansvarlig 
arbejdsplads i lokalsamfundet 

På Havredal Praktiske Uddannelser har vi startet Havredal Have og Anlæg – en social-
økonomisk virksomhed, der tilbyder at udføre havearbejde - vedligehold så vel som ny-
anlæg. 1 
 
Vi har brug for dit bidrag 
Vi vil gerne blive klogere på, hvordan vi udvikler Havredal Have og Anlæg til en stærk so-
cialøkonomisk virksomhed i lokalområdet, med gode og attraktive produkter på hylderne 
og plads til alle medarbejdere.  
 
Vi tror på, at en lokalt forankret virksomheden som vores har et stort potentiale.  Men vi 
har brug for, at du – som borger og/ eller kunde bidrager med din viden og ideer, så po-
tentialet kan blive foldet ud. Vi har brug for at få dit blik på, hvordan Havredal Have og 
Anlæg bliver en endnu bedre virksomhed, der skaber værdi for lokalsamfund og menne-
sker. 
 
Vi sætter samskabelse på dagsordenen  
Havredal Praktiske Uddannelser vil derfor gerne invitere dig samt politikere og embeds-
mænd til en workshop tirsdag d. 29. september kl. 15.30-19.00 på Havredal Praktiske 
Uddannelser, Ulvedalsvej 32, 7470 Karup.  
Der er kaffe på kanden og undervejs serveres en sandwich. 
 
Målet med workshoppen er at få formuleret de potentialer, som Havredal Have og Anlæg 
rummer som social og økonomisk bæredygtig arbejdsplads. Workshoppen tager ud-
gangspunk i fokusspørgsmålet: 
 

Hvordan udvikler vi i fællesskab en socialøkonomisk virksomhed, der ska-
ber værdi for medarbejdere og borgere i lokalesamfundet i vores kom-
mune? 

 
Workshoppen er del af forskningssamarbejde  
Workshoppen tilrettelægges i samarbejde med vores samarbejdspartnere fra VIA Uni-
versity College, der er i gang med et forskningsprojekt på Havredal Praktiske Uddannel-
ser.  
Forskningsprojektet beskæftiger sig med, hvordan samskabelse mellem kommune, lo-
kalsamfund og private virksomheder kan være med til at skabe ny og øget værdi. Og 
hvordan samskabelsesprocesser giver borgerne mulighed for demokratisk deltagelse. 
 
 
 

                                                           
 

 



 

 
 

Program for eftermiddagen: 
 

 15.30: Velkomst og rundvisning på Havredal Praktiske Uddannelser, hvor elever og 
ansatte i Havredal Have og Anlæg viser rundt og fortæller om virksomheden. 

 16.00-17.30: Runde I: Potentialer og dilemmaer ved virksomheden  

 17.30-18.00: Pause med sandwich17.50-18.50: Runde II: Perspektiver på virksom-
hedens muligheder fremadrettet  

 18.50-19.00: Opsamling og linjer til workshop 2. Tak for i dag. 

 

Hvad får du ud af at deltage i workshoppen? 

 Et indblik i Havredal Praktiske Uddannelser som en lokal virksomhed 

 En mulighed for at komme med ønsker og ideer til nye produkter eller serviceydel-
ser, som Havredal Have og Anlæg kan udbyde. 

 Erfaringsudveksling - inspiration til at inkludere alle på arbejdsmarkedet 

Vi ser frem til at høre fra jer! 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Poul Erik Clausen, Havredal Praktiske Uddannelser  

Frederikke Dybdahl, Hanne Føns og Jeanette Svendsen, VIA University College, Forsk-
nings- og udviklingsprogrammet Social innovation & entreprenørskab 

Tilmelding sker til Havredal Praktiske Uddannelser på 8666 2268 eller til pbj@havre-
dal.dk, senest mandag d. 21. september 2015 

 
 
 
 
1 En socialøkonomisk virksomhed er en private virksomhed, der driver erhverv med det formål, 

gennem sit virke og indtjening, at fremme særlige sociale og samfundsgavnlige formål.  

I virksomheden Havredal Have og Anlæg er der ansat eleverne og personale, som kan have 

særlige udfordringer. Kunder, der vælger Havredal Have og Anlæg kan forvente at få et pro-

dukt af god kvalitet, men det må forventes, at arbejdet kan foregå i et langsommere tempo 

end sædvanlig 
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